
                                                          ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                                           

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 32 

с. Петровка                                                                                    « 21 » апреля 2023 года                                                                       
9-е собрание 5 созыва 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  

образования Петровское сельское поселение за 2022 год 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представленный Администрацией Петровского сельского поселения 
отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение 

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Петровское сельское поселение за 2022 года по доходам в сумме 10714,6 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 10571,7 тыс. рублей, с превышением доходов над 
расходами в сумме 142,9 тыс. рублей в следующем составе: 

- отчет о поступлении доходов в бюджет муниципального образование 

Петровское сельское поселение по группам, подгруппам согласно приложению 1; 

- отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образование 

Петровское сельское поселение по ведомственной структуре расходов местного 

бюджета согласно приложению 2; 

- отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское 
сельское поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов согласно 
приложению 3; 

- отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское 
сельское поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению 4; 

- отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества и 

приобретения недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образование Петровское сельское поселение согласно приложению 

5;  

- отчет о перечне объектов капитального строительства муниципальной 

собственности, финансируемых из бюджета муниципального образование 

Петровское сельское поселение согласно приложению 6; 

- отчет о программе государственных внутренних заимствований 

муниципального образование Петровское сельское поселение согласно приложению 

7; 

- отчет об источниках финансирования дефицита бюджета муниципального 

образование Петровское сельское поселение согласно приложению 8; 

- отчет о реализации целевых программ муниципального образование 

Петровское сельское поселение согласно приложению 9; 



2 

 

- отчет об использовании средств фонда непредвиденных расходов 

Администрации Петровского сельского поселения согласно приложению 10. 

2. Направить настоящее решение Главе Петровского сельского поселения для 

подписания и официального опубликования. 

Председатель Совета  
Петровского сельского поселения                                                                С. И. Лютько 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Приложение 1 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

Отчет о поступлении доходов в бюджет муниципального образования Петровское сельское 
поселение за 2022 год     

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 
на 2022 год 
(тыс. руб.) 

Исполне
но за 

Проце
нт 

исполн
е-ния к 
годово

му 
плану 

 2022 
год (тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 10541,2 10714,6 101,6 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1297,9 1471,3 113,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 152,0 167,8 110,4 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000000 152,0 167,8 110,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102010010000000 150,0 165,1 110,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 10102030010000000 2,0 2,7 135,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

100 10300000000000000 746,0 847,6 113,6 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

100 10302000010000000 746,0 847,6 113,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 10302231010000000 363,0 424,9 117,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

100 10302241010000000 2,0 2,3 115,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 10302251010000000 434,0 469,1 108,1 



4 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 10302261010000000 -53,0 -48,7 91,9 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 221,0 235,5 106,6 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000000 52,0 57,9 111,3 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 10601030100000000 52,0 57,9 111,3 

Земельный налог 182 10606000000000000 169,0 177,6 105,1 

Земельный налог с организаций 182 10606030000000000 34,0 37,2 109,4 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 10606033100000000 34,0 37,2 109,4 

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000000 135,0 140,4 104,0 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 10606043100000000 135,0 140,4 104,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

905 11100000000000000 143,0 150,8 105,5 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

905 11105000000000000 0,0 0,7 0,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

905 11105020000000000 0,0 0,7 0,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

905 11105025100000000 0,0 0,7 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

905 11105030000000000 106,0 106,3 100,3 



5 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

905 11105035100000000 106,0 106,3 100,3 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

905 11109000000000000 37,0 43,8 118,4 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

905 11109040000000000 37,0 43,8 118,4 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

905 11109045100000000 37,0 43,8 118,4 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 905 11600000000000000 0,0 33,7 0,0 

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

905 11610000000000000 0,0 33,7 0,0 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

905 11610030100000000 0,0 33,7 0,0 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

905 11610032100000000 0,0 33,7 0,0 

Прочие неналоговые доходы 905 11700000000000000 35,9 35,9 100,0 

Инициативные платежи 905 11715000000000000 35,9 35,9 100,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

905 11715030100000000 35,9 35,9 100,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (Реализация 
инициативного проекта «Благоустройство 
территории кладбища (установка 
металлического ограждения) по адресу: 
Томская область, Кривошеинский район,                
с. Петровка») 

905 11715030100000000 35,9 35,9 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 9243,3 9243,3 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

905 20200000000000000 9243,3 9243,3 100,0 



6 

 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

905 20210000000000000 4749,9 4749,9 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

905 20215001000000000 4749,9 4749,9 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

905 20215001100000000 4749,9 4749,9 100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

905 20230000000000000 170,3 170,3 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

905 20235118000000000 170,3 170,3 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

905 20235118100000000 170,3 170,3 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 905 20240000000000000 4323,1 4323,1 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

905 20249999000000000 4323,1 4323,1 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

905 20249999100000000 4323,1 4323,1 100,0 

 
 

 
 

Приложение 2 

                к Решению Совета Петровского сельского поселения " 21 " апреля 2023 № 32  

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение по 
ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2022 год 

(тыс. руб) 

Наименование 
Ведо
ство 

РзПр ЦСР ВР 
План 

на 2022 
год 

Исполнено 
на 

отчетную 
дату 

% 
испол
нения 

 10735,3 10571,6 98,5 

Исполнительно- 
распорядительный орган 
муниципального образования - 
Администрация Петровского 
сельского поселения 

905       10735,3 10571,6 98,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

905 0100     4380,1 4216,4 96,3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

905 0102     791,2 791,2 100,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций  
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и органом местного 
самоуправления 

905 0102 0020000000   791,2 791,2 100,0 

Глава  муниципального 
образования 

905 0102 0020300000   791,2 791,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

905 0102 0020300000 100  791,2 791,2 100,0 



7 

 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

905 0102 0020300000 120 791,2 791,2 100,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

905 0104     3364,4 3200,7 95,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов  Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

905 0104 0020000000   3353,4 3189,7 95,1 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000   3353,4 3189,7 95,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

905 0104 0020400000 100  2677,9 2514,3 93,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

905 0104 0020400000 120 2677,9 2514,3 93,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 670,7 670,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0104 0020400000 240 670,7 670,6 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 0020400000 800 4,8 4,8 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0104 0020400000 850 4,8 4,8 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0104 7900000000  11,0 11,0 100,0 

Муниципальная программа 
"Районный конкурс в 
агропромышленном комплексе 
Кривошеинского района" 

905 0104 7911000000  11,0 11,0 100,0 

Проведение районного конкурса 
в агропромышленном 
комплексе Кривошеинского 
района 

905 0104 7911100000  11,0 11,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

905 0104 7911100000 100 11,0 11,0 100,0 



8 

 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

905 0104 7911100000 120 11,0 11,0 100,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

905 0107   100,0 100,0 100,0 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципальных образований 

905 0107 0200200000  50,0 50,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0107 0200200000 800 50,0 50,0 100,0 

Специальные расходы 905 0107 0200200000 880 50,0 50,0 100,0 

Проведение выборов главы 
муниципального образования 

905 0107 0200300000  50,0 50,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0107 0200300000 800 50,0 50,0 100,0 

Специальные расходы 905 0107 0200300000 880 50,0 50,0 100,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

905 0113     124,5 124,5 100,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

905 0113 0920000000   105,5 105,5 100,0 

Выполнение других 
обязательств государства 

905 0113 0923000000  105,5 105,5 100,0 

Расходы по уплате членских 
взносов на осуществление 
деятельности Ассоциации 
"Совет муниципальных 
образований Томской области" 

905 0113 0923300000   5,6 5,6 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0923300000 800 5,6 5,6 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0113 0923300000 850 5,6 5,6 100,0 

Расходы на создание и 
содержание официальных 
сайтов органов местного 
самоуправления 

905 0113 0923500000   6,0 6,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923500000 200 6,0 6,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0113 0923500000 240 6,0 6,0 100,0 

Расходы на организацию, 
ведение похозяйственного 
учета обслуживание, ИПК 
«Регистр МО» 

905 0113 0923600000   6,5 6,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923600000 200 6,5 6,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0113 0923600000 240 6,5 6,5 100,0 

Расходы по управлению и 
содержанию муниципальной 
собственности, оформление 
прав в отношении 

905 0113 0923800000   87,4 87,4 100,0 



9 

 
муниципального имущества 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0923800000 800 87,4 87,4 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0113 0923800000 850 87,4 87,4 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0113 7900000000  19,0 19,0 100,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений и наркомании 
в Кривошеинском районе" 

905 0113 7937000000  19,0 19,0 100,0 

Снижение уровня преступности, 
а также заболеваемости 
населения синдромом 
зависимости от наркомании и 
алкоголя 

905 0113 7937200000  19,0 19,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 7937200000 200 19,0 19,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0113 7937200000 240 19,0 19,0 100,0 

Национальная оборона 905 0200     170,3 170,3 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

905 0203     170,3 170,3 100,0 

Государственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томской области" 

905 0203 2100000000   170,3 170,3 100,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томской области" 

905 0203 2120000000   170,3 170,3 100,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение осуществления в 
муниципальных образованиях 
Томской области передаваемых 
Российской Федерацией 
органам местного 
самоуправления полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

905 0203 2128100000   170,3 170,3 100,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

905 0203 2128151180   170,3 170,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

905 0203 2128151180 100 170,3 170,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

905 0203 2128151180 110 170,3 170,3 100,0 



10 

 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

905 0300   30,0 30,0 100,0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборон 

905 0310   30,0 30,0 100,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

905 0310 2180000000  30,0 30,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

905 0310 2181000000  30,0 30,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера за счет средств 
местного бюджета 

905 0310 2181100000  30,0 30,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0310 2181100000 200 30,0 30,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0310 2181100000 240 30,0 30,0 100,0 

Национальная экономика 905 0400     4289,8 4289,8 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

905 0409     4124,8 4124,8 100,0 

Резервные фонды 905 0409 0700000000  100,0 100,0 100,0 

Резервные фонды 
администрация 

905 0409 0700500000  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 0700500000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 0700500000 240 100,0 100,0 100,0 

Государственная программа 
"Развитие транспортной 
инфраструктуры в Томской 
области" 

905 0409 1800000000  2955,9 2955,9 100,0 

Подпрограмма "Сохранение и 
развитие автомобильных дорог 
Томской области" 

905 0409 1820000000  2955,9 2955,9 100,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт и(или) 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения" 

905 0409 1828400000  2955,9 2955,9 100,0 

Капитальный и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

905 0409 1828440930  2955,9 2955,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 905 0409 1828440930 200 2955,9 2955,9 100,0 



11 

 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440930 240 2955,9 1336,4 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0409 7900000000  1068,9 1068,9 100,0 

Муниципальная программа 
"Развитие автомобильных дорог 
Кривошеинского района" 

905 0409 7928000000  257,0 257,0 100,0 

Содержание автомобильных 
дорог в муниципальных 
образованиях 

905 0409 7928300000  257,0 257,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7928300000 200 257,0 257,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7928300000 240 257,0 257,0 100,0 

Муниципальная программа 
комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
на территории Петровского 
сельского поселения 
Кривошеинского района 
Томской области на период с 
2016 по 2020 гг. и с 
перспективой до 2032 года 

905 0409 7982000000  811,9 811,9 100,0 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования в пределах 
населенного пункта 

905 0409 7982100000  188,4 188,4 100,0 

Софинансирование по 
субсидии местным бюджетам 
на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в рамках 
государственной программы 
"Развитие транспортной 
системы в Томской области" 

905 0409 79821S0930  188,4 188,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 79821S0930 200 188,4 188,4 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 79821S0930 240 188,4 188,4 100,0 

Обеспечение содержания 
автомобильных дорог 

905 0409 7982200000  623,5 623,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7982200000 200 623,5 623,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7982200000 240 623,5 623,5 100,0 



12 

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

905 0412   165,0 165,0 100,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

905 0412 0920000000  165,0 165,0 100,0 

Выполнение других 
обязательств государства 

905 0412 0923000000  165,0 165,0 100,0 

Расходы по управлению и 
содержанию муниципальной 
собственности, оформление 
прав в отношении 
муниципального имущества 

905 0412 0923800000  165,0 165,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0412 0923800000 200 165,0 165,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0412 0923800000 240 165,0 165,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

905 0500     1466,5 1466,5 100,0 

Жилищное хозяйство 905 0501   232,6 232,6 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0501 7900000000  232,6 232,6 100,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Кривошеинский 
район" 

905 0501 7921000000  232,6 232,6 100,0 

Признание прав, содержание 
имущества, раздел помещений, 
зданий, строений, 
составляющих казну 
муниципального образования 
Кривошеинский район Томской 
области 

905 0501 7921200000  232,6 232,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0501 7921200000 200 232,6 232,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0501 7921200000 240 232,6 232,6 100,0 

Коммунальное хозяйство 905 0502   566,2 566,2 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0502 7900000000  493,3 493,3 100,0 

Муниципальная программа 
"Развитие коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры в 
Кривошеинском районе" 

905 0502 7929000000  345,6 345,6 100,0 

Развитие коммунальной 
инфраструктуры и обеспечение 
надежности функционирования 
коммунального комплекса 
Кривошеинского района 

905 0502 7929100000  75,6 75,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7929100000 200 75,6 75,6 100,0 



13 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0502 7929100000 240 75,6 75,6 100,0 

Подготовка объектов 
коммунального комплекса 
Кривошеинского района к 
прохождению отопительного 
сезона 

905 0502 7929300000  270,0 270,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7929300000 200 270,0 270,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0502 7929300000 240 270,0 270 100,0 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры Петровского 
сельского поселения 
Кривошеинского района на 
период с 2021 по 2025 годы и с 
перспективой до 2030 года 

905 0502 7986000000  220,6 220,6 100,0 

Модернизация и развитие 
системы водоснабжение 

905 0502 7986300000  199,0 199,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986300000 200 199,0 199,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0502 7986300000 240 199,0 199,0 100,0 

Модернизация и развитие 
системы теплоснабжение 

905 0502 7986400000  21,6 21,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986400000 200 21,6 21,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0502 7986400000 240 21,6 21,6 100,0 

Благоустройство 905 0503     667,7 667,7 100,0 

Резервные фонды 905 0503 0700000000  30,0 30,0 100,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

905 0503 0700500000  30,0 30,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 0700500000 200 30,0 30,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0503 0700500000 244 30,0 30,0 100,0 

Государственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томской области" 

905 0503 2100000000  209,0 209,0 100,0 

Подпрограмма "Повышение 905 0503 2140000000  209,0 209,0 100,0 



14 

 
финансовой грамотности в 
Томской области" 

Основное мероприятие 
"Содействие в реализации в 
муниципальных образованиях 
Томской области 
инфраструктурных проектов, 
предложенных населением 
Томской области" 

905 0503 2148200000  209,0 209,0 100,0 

Финансовая поддержка 
инициативных проектов, 
выдвигаемых муниципальными 
образованиями Томской 
области 

905 0503 2148241100  209,0 209,0 100,0 

Реализация инициативного 
проекта "Благоустройство 
территории кладбища 
(установка металлического 
ограждения) по адресу: Томская 
область, Кривошеинский район, 
с. Петровка" 

905 0503 2148241105  209,0 209,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 2148241105 200 209,0 209,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0503 2148241105 240 209,0 209,0 100,0 

Благоустройство 905 0503 6000000000   265,7 265,7 100,0 

Уличное освещение 905 0503 6000100000   185,7 185,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 185,7 185,7 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0503 6000100000 240 185,7 185,7 100,0 

Организация и содержание 
мест захоронения 

905 0503 6000400000  79,9 79,9 100,0 

Реализация инициативного 
проекта "Благоустройство 
территории кладбища 
(установка металлического 
ограждения) по адресу: Томская 
область, Кривошеинский район, 
с. Петровка" 

905 0503 60004S1105  79,9 79,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 60004S1105 200 79,9 79,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0503 60004S1105 240 79,9 79,9 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0503 7900000000  163,0 163,0 100,0 

Муниципальная программа 
"Развитие коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры в 
Кривошеинском районе" 

905 0503 7929000000  163,0 163,0 100,0 

Ликвидация 905 0503 7929600000  20,0 20,0 100,0 



15 

 
несанкционированных свалок 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 7929600000 200 20,0 20,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0503 7929600000 240 20,0 20,0 100,0 

Модернизация инженерной 
инфраструктуры коммунального 
комплекса Кривошеинского 
района 

905 0503 7929700000  143,0 143,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 7929700000 200 143,0 143,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

905 0503 7929700000 240 143,0 143,0 100,0 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

905 0800     398,6 398,6 100,0 

Культура 905 0801     398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

905 0801 5210000000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные трансферты  из 
бюджетов поселений- бюджету  
муниципального района и из 
бюджета муниципального 
района бюджетам поселения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

905 0801 5210600000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

905 0801 5210600000 540 398,6 398,6 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 
Приложение 3 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение по 

распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (группам и 
подгруппам) видов расходов за 2022 год 

 

Наименование  
РзП

Р 
ЦСР ВР 

План на 
2022 
год 

Испол-
нено на 

отчетную 
дату 

% 
испол-
нения 

  
10735,3 10571,6 988,5  

Исполнительно - распорядительный орган 
муниципального образования - 
Администрация Петровского сельского 
поселения 

      10735,3 10571,6 98,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4380,1 4216,4 96,3 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

0102     791,2 791,2 100,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органом 
местного самоуправления 

0102 0020000000   791,2 791,2 100,0 

Глава  муниципального образования 0102 0020300000   791,2 791,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 0020300000 
100

  
791,2 791,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0102 0020300000 120 791,2 791,2 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104     3364,4 3200,7 95,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

0104 0020000000   3353,4 3189,7 95,1 

Центральный аппарат 0104 0020400000   3353,4 3189,7 95,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0020400000 
100

  
2677,9 2514,3 93,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0104 0020400000 120 2677,9 2514,3 93,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400000 200 670,7 670,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 0020400000 240 670,7 670,6 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400000 800 4,8 4,8 100,0 



17 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020400000 850 4,8 4,8 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

0104 7900000000  11,0 11,0 100,0 

Муниципальная программа "Районный 
конкурс в агропромышленном комплексе 
Кривошеинского района" 

0104 7911000000  11,0 11,0 100,0 

Проведение районного конкурса в 
агропромышленном комплексе 
Кривошеинского района 

0104 7911100000  11,0 11,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 7911100000 100 11,0 11,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 7911100000 120 11,0 11,0 100,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107   100,0 100,0 100,0 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципальных образований 

0107 0200200000  50,0 50,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 0200200000 800 50,0 50,0 100,0 

Специальные расходы 0107 0200200000 880 50,0 50,0 100,0 

Проведение выборов главы 
муниципального образования 

0107 0200300000  50,0 50,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 0200300000 800 50,0 50,0 100,0 

Специальные расходы 0107 0200300000 880 50,0 50,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     124,5 124,5 100,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0113 0920000000   105,5 105,5 100,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

0113 0923000000  105,5 105,5 100,0 

Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Ассоциации 
"Совет муниципальных образований 
Томской области" 

0113 0923300000   5,6 5,6 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0923300000 800 5,6 5,6 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0923300000 850 5,6 5,6 100,0 

Расходы на создание и содержание 
официальных сайтов органов местного 
самоуправления 

0113 0923500000   6,0 6,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923500000 200 6,0 6,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923500000 240 6,0 6,0 100,0 

Расходы на организацию, ведение 
похозяйственного учета, обслуживание 
ИПК «Регистр МО» 

0113 0923600000   6,5 6,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923600000 200 6,5 6,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923600000 240 6,5 6,5 100,0 



18 

 
Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, 
оформление прав в отношении 
муниципального имущества 

0113 0923800000   87,4 87,4 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0923800000 800 87,4 87,4 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0923800000 850 87,4 87,4 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

0113 7900000000  19,0 19,0 100,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений и 
наркомании в Кривошеинском районе" 

0113 7937000000  19,0 19,0 100,0 

Снижение уровня преступности, а также 
заболеваемости населения синдромом 
зависимости от наркомании и алкоголя 

0113 7937200000  19,0 19,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 7937200000 200 19,0 19,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 7937200000 240 19,0 19,0 100,0 

Национальная оборона 0200     170,3 170,3 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203     170,3 170,3 100,0 

Государственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области" 

0203 2100000000   170,3 170,3 100,0 

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской 
области" 

0203 2120000000   170,3 170,3 100,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
осуществления в муниципальных 
образованиях Томской области 
передаваемых Российской Федерацией 
органам местного самоуправления 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

0203 2128100000   170,3 170,3 100,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 2128151180   170,3 170,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0203 2128151180 100 170,3 170,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0203 2128151180 110 170,3 170,3 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300   30,0 30,0 100,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборон 

0310   30,0 30,0 100,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

0310 2180000000  30,0 30,0 100,0 



19 

 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

0310 2181000000  30,0 30,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера за счет средств 
местного бюджета 

0310 2181100000  30,0 30,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 2181100000 200 30,0 30,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 2181100000 240 30,0 30,0 100,0 

Национальная экономика 0400     4289,8 4289,8 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     4124,8 4124,8 100,0 

Резервные фонды 0409 0700000000  100,0 100,0 100,0 

Резервные фонды администрация 0409 0700500000  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0700500000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0700500000 240 100,0 100,0 100,0 

Государственная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры в Томской 
области" 

0409 1800000000  2955,9 2955,9 100,0 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской области" 

0409 1820000000  2955,9 2955,9 100,0 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт и(или) ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения" 

0409 1828400000  2955,9 2955,9 100,0 

Капитальный и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 1828440930  2955,9 2955,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 1828440930 200 2955,9 2955,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 1828440930 240 2955,9 1336,4 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

0409 7900000000  1068,9 1068,9 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог Кривошеинского 
района" 

0409 7928000000  257,0 257,0 100,0 

Содержание автомобильных дорог в 
муниципальных образованиях 

0409 7928300000  257,0 257,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 7928300000 200 257,0 257,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 7928300000 240 257,0 257,0 100,0 

Муниципальная программа комплексного 
развития транспортной инфраструктуры 
на территории Петровского сельского 
поселения Кривошеинского района 

0409 7982000000  811,9 811,9 100,0 



20 

 
Томской области на период с 2016 по 2020 
гг. и с перспективой до 2032 года 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в пределах населенного 
пункта 

0409 7982100000  188,4 188,4 100,0 

Софинансирование по субсидии местным 
бюджетам на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в рамках государственной 
программы "Развитие транспортной 
системы в Томской области" 

0409 79821S0930  188,4 188,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79821S0930 200 188,4 188,4 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79821S0930 240 188,4 188,4 100,0 

Обеспечение содержания автомобильных 
дорог 

0409 7982200000  623,5 623,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 7982200000 200 623,5 623,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 7982200000 240 623,5 623,5 100,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   165,0 165,0 100,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0412 0920000000  165,0 165,0 100,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

0412 0923000000  165,0 165,0 100,0 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, 
оформление прав в отношении 
муниципального имущества 

0412 0923800000  165,0 165,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 0923800000 200 165,0 165,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 0923800000 240 165,0 165,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1466,5 1466,5 100,0 

Жилищное хозяйство 0501   232,6 232,6 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

0501 7900000000  232,6 232,6 100,0 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом 
муниципального образования 
Кривошеинский район" 

0501 7921000000  232,6 232,6 100,0 

Признание прав, содержание имущества, 
раздел помещений, зданий, строений, 
составляющих казну муниципального 
образования Кривошеинский район 
Томской области 

0501 7921200000  232,6 232,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 7921200000 200 232,6 232,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 7921200000 240 232,6 232,6 100,0 

Коммунальное хозяйство 0502   566,2 566,2 100,0 



21 

 
Муниципальные программы 
муниципальных образований 

0502 7900000000  493,3 493,3 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Кривошеинском 
районе" 

0502 7929000000  345,6 345,6 100,0 

Развитие коммунальной инфраструктуры 
и обеспечение надежности 
функционирования коммунального 
комплекса Кривошеинского района 

0502 7929100000  75,6 75,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7929100000 200 75,6 75,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7929100000 240 75,6 75,6 100,0 

Подготовка объектов коммунального 
комплекса Кривошеинского района к 
прохождению отопительного сезона 

0502 7929300000  270,0 270,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7929300000 200 270,0 270,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7929300000 240 270,0 270 100,0 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной и 
коммуникационной инфраструктуры 
Петровского сельского поселения 
Кривошеинского района на период с 2021 
по 2025 годы и с перспективой до 2030 
года 

0502 7986000000  220,6 220,6 100,0 

Модернизация и развитие системы 
водоснабжение 

0502 7986300000  199,0 199,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7986300000 200 199,0 199,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986300000 240 199,0 199,0 100,0 

Модернизация и развитие системы 
теплоснабжение 

0502 7986400000  21,6 21,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7986400000 200 21,6 21,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986400000 240 21,6 21,6 100,0 

Благоустройство 0503     667,7 667,7 100,0 

Резервные фонды 0503 0700000000  30,0 30,0 100,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

0503 0700500000  30,0 30,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700500000 200 30,0 30,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 0700500000 244 30,0 30,0 100,0 

Государственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области" 

0503 2100000000  209,0 209,0 100,0 

Подпрограмма "Повышение финансовой 0503 2140000000  209,0 209,0 100,0 



22 

 
грамотности в Томской области" 

Основное мероприятие "Содействие в 
реализации в муниципальных 
образованиях Томской области 
инфраструктурных проектов, 
предложенных населением Томской 
области" 

0503 2148200000  209,0 209,0 100,0 

Финансовая поддержка инициативных 
проектов, выдвигаемых муниципальными 
образованиями Томской области 

0503 2148241100  209,0 209,0 100,0 

Реализация инициативного проекта 
"Благоустройство территории кладбища 
(установка металлического ограждения) 
по адресу: Томская область, 
Кривошеинский район, с. Петровка" 

0503 2148241105  209,0 209,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 2148241105 200 209,0 209,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 2148241105 240 209,0 209,0 100,0 

Благоустройство 0503 6000000000   265,7 265,7 100,0 

Уличное освещение 0503 6000100000   185,7 185,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100000 200 185,7 185,7 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 6000100000 240 185,7 185,7 100,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

0503 6000400000  79,9 79,9 100,0 

Реализация инициативного проекта 
"Благоустройство территории кладбища 
(установка металлического ограждения) 
по адресу: Томская область, 
Кривошеинский район, с. Петровка" 

0503 60004S1105  79,9 79,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60004S1105 200 79,9 79,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 60004S1105 240 79,9 79,9 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

0503 7900000000  163,0 163,0 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Кривошеинском 
районе" 

0503 7929000000  163,0 163,0 100,0 

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 7929600000  20,0 20,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7929600000 200 20,0 20,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 7929600000 240 20,0 20,0 100,0 

Модернизация инженерной 
инфраструктуры коммунального 
комплекса Кривошеинского района 

0503 7929700000  143,0 143,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7929700000 200 143,0 143,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 7929700000 240 143,0 143,0 100,0 



23 

 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     398,6 398,6 100,0 

Культура 0801     398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210000000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные трансферты  из бюджетов 
поселений- бюджету  муниципального 
района и из бюджета муниципального 
района бюджетам поселения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

0801 5210600000   398,6 398,6 100,0 

Межбюджетные трансферты 0801 5210600000 500 398,6 398,6 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210600000 540 398,6 398,6 100,0 

 

Приложение 4 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение по 
распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов                       

за 2022 год 

№ 
п/п 

Наименование РзПР 
2022 год 
(тыс.руб.) 

Исполнено 
на отчетную 

дату 

% 
исполнения 
на отчетную 

дату 

  В С Е Г О  10735,3 10571,6 98,5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 4380,1 4216,4 96,3 

 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 791,2 791,2 100,0 

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 3364,4 3200,7 95,1 

 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 100,0 100,0 100,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 0113 124,5 124,5 100,0 

2 Национальная оборона 0200 170,3 170,3 100,0  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 170,3 170,3 100,0 

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 30,0 30,0 100,0 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборон 

0310 30,0 30,0 100,0 

4 Национальная экономика 0400 4289,8 4289,8 100,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4124,8 4124,8 100,0  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 165,0 165,0 100,0 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1466,5 1466,5 100,0 

 Жилищное хозяйство 0501 232,6 232,6 100,0 

  Коммунальное хозяйство 0502 566,2 566,2 100,0 

  Благоустройство 0503 667,7 667,7 100,0 

5 Культура и кинематография 0800 398,6 398,6 100,0 

 Культура  0801 398,6 398,6 100,0 

 



24 

 
Приложение 5 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32  

Отчет о приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретение имущества в 
муниципальную собственность муниципального образования Петровское сельское поселение                     

за 2022 год 

     тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
приватизируем
ого имущества 

Местонахож
дение 

Способ 
приватизаци
и (продажи) 

Дата 
приватизаци
и (продажи) 

Перечислено в доход 
местного бюджета 

затраты на 
организацию и 

проведение 
приватизации (тыс. 

руб.) 

Цена 
прода

жи 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

 1       

  ИТОГО         

       

№ 
п/п 

Наименование 
приобретаемог
о имущества в 
муниципальну

ю 
собственность 

Местонахож
дение 

Оформлени
е права 

собственнос
ти 

Дата 
приобретен

ия 

Целевое направление 
использования 
приобретенного 

имущества 

Цена 
приоб

ре- 
тения 
(тыс.р

уб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

  ИТОГО          

 
 

Приложение 6 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

 
Отчет о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности 

финансируемых из бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение за 2022 
год 

     
   тыс. руб. 

№ 
п/
п 

Наименование 

Наименование расходных 
обязательств 

Бюджетные 
ассигнован
ия на 2022 

год 

Исполнен
о 

% 
исполн
ения 

Рз Пр Цср Вр 

Коммунальное хозяйство       

из них;       

1 
Бюджетные ассигнования 
на осуществление 
бюджетных инвестиций 

        0,0 0,0 0,0 

  в том числе:               
         

 
 

 
 
 
 
 

 



25 

 
Приложение 7 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

 
Отчет о программе муниципальных внутренних заимствований                                                                                

муниципального образования Петровское сельское поселение за 2022 год 

         тыс. рублей 

Перечень внутренних заимствований План 
Фактическое исполнение по 

состоянию на 01.01.2023 года 

Кредиты, в том числе:                                                               
- объем привлечения                                                                   
-объем средств, направляемых на погашение 
основной суммы долга 

0,0 0,0 

   

 
 
 

Приложение 8 
           к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

 

 Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета                                                                               
муниципального образования Петровское сельское поселение за 2022 год 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации по 
группам и подгруппам 

Фактическое исполнение по 
состоянию на 01.01.2023 года 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

 -142,9 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

01 05 00 00 00 0000 510 -10714,6 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

01 05 00 00 00 0000 610 10571,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 
 

Приложение 9 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

 
Отчет о реализации целевых программ муниципального образования Петровское сельское поселение 

за 2022 год 

         тыс.руб. 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
План на 
2022 год 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры Петровского 
сельского поселения 
Кривошеинского района на 
период с 2021 по 2025 годы и 
с перспективой до 2030 года 

0502 7986000000 240 220,6 220,6 100,0 

Муниципальная программа 
комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
Петровского сельского 
поселения Кривошеинского 
района Томской области на 
период с 2016 оп 2020 гг и с 
перспективой до 2032 года 

0409 7982000000 240 811,9 811,9 100,0 

ИТОГО    1032,5 1032,5 100,0 

 
 
 

Приложение 10 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 21 " апреля 2023 № 32 

Отчет об использовании средств фонда непредвиденных расходов                                        
Администрации Петровского сельского поселения за 2022 год 

  Сумма, руб. 

План средств фонда непредвиденных расходов Администрации Петровского сельского 
поселения 

0,0 

Использование средств фонда непредвиденных расходов Администрации Петровского 
сельского поселения за 2022 год 

0,0 

% исполнения 0,0 

в том числе по мероприятиям 

Наименование показателя Сумма, руб. 

  

 
 


